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Pod hasłem „Odnawialne źródła energii“. odbyła się 19 czerwca kolejna prezentacja gospodarcza Kraju Związkowego
Meklemburgia-Pomorze Przednie w Województwie Zachodniopomorskim. Uczestników zaproszono na spotkanie tym razem do
Smolęcina, w gminie Kołbaskowo. Województwo Zachodniopomorskie reprezentowali wicemarszałek województwa Wojciech
Drożdż oraz członek Zarządu Województwa Jarosław Rzepa.

Prezentacja była podzielona na dwie części: plenarną (w godzinach 11.00-12.30) oraz warsztatową (14.00 – 15.45). W bogatym
programie nie zabrakło przykładów z praktyki branży energetycznej. M.in. doświadczeniami z eksploatacji biogazowni rolniczej w
Grzmiącej podzielił się Arkadiusz Witowski, prezes Zarządu Eko-Energia Grzmiąca Sp. z o.o. Z kolei burmistrz gminy
Bollewick Bertold Meyer przedstawił uczestnikom warsztatów ciekawy projekt „Bollewick – wioska (bio)energetyczna na
Pojezierzu Meklemburskim”.

Inauguracji obrad dokonał Hubert Thorenz, zastępca sekretarza stanu w Ministerstwie Energetyki, Infrastruktury i Rozwoju
Kraju Związkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie, oraz wicemarszałek województwa zachodniopomorskiego Wojciech
Drożdż. 

Minister Thorenz w swoim słowie wstępnym powiedział, że już dziś charakterystyczne dla Meklemburgii-Pomorza Przedniego
jest to, że prąd jest tu w 50% wytwarzany poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii, a celem jest jak najszybsze
całkowite pokrycie zapotrzebowania na prąd właśnie ze źródeł odnawialnych. Jest szansa na osiągnięcie tego celu, gdyż rośnie
zaangażowanie mieszkańców i gmin w realizację innowacyjnych projektów energetycznych. Dzisiejsze spotkanie – podkreślił –
jest doskonałą okazją do tego, aby o swoich zamierzeniach porozmawiać z polskimi partnerami i przedyskutować możliwości
opracowania wspólnych polsko-niemieckich projektów.

- Już po raz ósmy Kraj Związkowy Meklemburgia-Pomorze Przednie prezentuje na Pomorzu Zachodnim swój dorobek
gospodarczy. Tym razem spotkanie jest poświęcone odnawialnym źródłom energii. Jest to temat niezmiernie aktualny i jak
widać po dzisiejszej frekwencji budzi duże zainteresowanie – podkreślił natomiast w swoim wystąpieniu wicemarszałek
Drożdż. W jego ocenie konieczne jest zintensyfikowanie wysiłków na rzecz usunięcia barier dla stosowania energii
odnawialnej. - Dziś mamy możliwość poznania uwarunkowań prawno-administracyjnych i dokonań w regionie partnerskim w tej
dziedzinie, wymienić się doświadczeniami i nawiązać obustronnie korzystne kontakty biznesowe – akcentował dalej Wojciech
Drożdż.

Następnie marszałek omówił najważniejsze priorytety i cele województwa w zakresie polityki energetycznej, zwracając uwagę,
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że władze województwa szczególnie interesuje tak ukierunkowany rozwój energetyki odnawialnej, aby mógł się przyczyniać do
rozwoju gospodarczego obszarów wiejskich, do tworzenia tam nowych miejsc pracy, a także do trwałej redukcji kosztów
funkcjonowania.

W tym kontekście interesuje nas koncepcja tworzenia wiosek energetycznych i korzyści, jakie z tego mają mieszkańcy. - W
naszych warunkach nie udało się jeszcze wypracować wzorów do naśladowania. W tym zakresie także chętnie skorzystamy z
doświadczeń naszych niemieckich partnerów – zaznaczył wicemarszałek Wojciech Drożdż.

Meklemburską prezentację podsumował dr inż. Graham M. Butt, kierownik referatu odnawialnych źródeł energii w Ministerstwie
Energetyki, Infrastruktury i Rozwoju Kraju Związkowego Meklemburgia-Pomorze Przednie, dziękując wszystkim prelegentom za
podzielenie się swoim bogatym doświadczeniem. Stwierdził, że intensywne i rzeczowe dyskusje podczas warsztatów świadczą
o tym, że spotkanie stało się platformą do wymiany doświadczeń i nawiązania kontaktów biznesowych tym samym osiągając
swój podstawowy cel. 

Jarosław Rzepa podziękował natomiast wszystkim za przybycie, a niemieckich gości zapewnił o nieustannej gotowości i chęci
ze strony Województwa Zachodniopomorskiego do podejmowania wspólnych przedsięwzięć. - Nawet panująca akurat
słoneczna pogoda dostarcza nam życiodajnej energii do dalszej współpracy - oznajmił. 

Województwo Zachodniopomorskie współpracuje z Meklemburgią-Pomorzem Przednim na wielu płaszczyznach: społecznej,
kulturalnej, gospodarczej, samorządowej i politycznej. Wspólne działania koncentrują się m.in. na stymulacji rozwoju małych i
średnich przedsiębiorstw, wspieraniu i propagowaniu różnych form turystyki oraz ochronie zabytków. Są to dziedziny bardzo
ważne zarówno dla Pomorza Zachodniego, jak i Przedniego, ale nie stanowiące jedynego kierunku naszego działania.
Współpraca to także współdziałanie instytucji naukowych i kulturalnych oraz liczne związki partnerskie między miastami i
gminami po obu stronach granicy. Aby zacieśnić kontakty, przybliżyć wizerunek sąsiada i zdobyć wzajemne zaufanie Wojewoda
Szczeciński i Premier Meklemburgii wystąpili w 1997 roku z inicjatywą organizacji naprzemiennych wzajemnych prezentacji.
Ustalono, że mają mieć one charakter dni kultury połączonych z prezentacją gospodarczo-naukową we współpracy z
Euroregionem „Pomerania”. Pierwsza prezentacja wówczas jeszcze Województwa Szczecińskiego w Meklemburgii-Pomorzu
Przednim odbyła się w 1998 roku. Rok później Meklemburgia-Pomorze Przednie prezentowała się na Pomorzu Zachodnim. Od
tego czasu, rokrocznie odbywają się wzajemne naprzemienne prezentacje gospodarcze. Ich urozmaicony program przyciąga
wielu zainteresowanych przedsiębiorców i naukowców, zarówno z polskiej, jak i niemieckiej strony. 

Zgodnie z zasadą naprzemienności w przyszłym roku odbędzie się prezentacja Województwa Zachodniopomorskiego w
Meklemburgii-Pomorzu Przednim.
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